АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 с. Сухобузимское № 417-п
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 № 1055-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и работников» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 № 1055-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) таблицу «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих» приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы дополнить строками следующего содержания:

	Главный специалист по вопросам муниципального архива
	5361

	Специалист по вопросам муниципального архива
	3820

2) таблицу «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за качество выполняемых работ» Приложения № 3 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы дополнить строками следующего содержания:
	Главный специалист по вопросам муниципального архива, специалист по вопросам муниципального архива

	Оперативность и качество выполнения работ в части возложенных функциональных обязанностей
	Отсутствие замечаний, жалоб
	150

	Наличие единичных замечаний по итогам работы за отчетный период
	100

3) таблицу «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» Приложения № 4 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы дополнить строками следующего содержания:

	Главный специалист по вопросам муниципального архива, специалист по вопросам муниципального архива

	Оперативность и качество выполнения работ в части возложенных функциональных обязанностей
	Умение самостоятельно принимать решение
	150

	Своевременное проведение диагностики и обеспечения безаварийной работы
	150

	Участие в организации и реализации мероприятий различного уровня, в выполнении важных и срочных работ
	10

4) таблицу «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за интенсивность и высокие результаты работы Приложения № 5 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы дополнить строками следующего содержания:

	Главный специалист по вопросам муниципального архива, специалист по вопросам муниципального архива

	Достижение высоких результатов в работе, интенсивность
	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	10

	Исполнение должностных обязанностей в условиях особого (напряженного) режима работы
	90

	Выполнение работ (функций), не входящих в круг должностных обязанностей
	10

	Повышение квалификации (профессионального мастерства) по профилю выполняемой работы
	5

5) строки 27-28 таблицы «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих» приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органа местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Главный специалист по вопросам муниципального архива
	5897

	Специалист по вопросам муниципального архива
	4202

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.12.2016 года, за исключением подпункта 5 пункта 1.1. настоящего постановления, вступающего в силу с 01.01.2017 года.
Исполняющий обязанности главы района
А.В. Алпацкий